kecerdikan, kepintaran dan ketegasan. Amr bin Ash lahir

setengah abad sebelum hijriyah, yakni pada tahun 573 M. Amr

bin Ash adalah putra dari pasangan Ash bin Wail dan Layla binti

Harmalah alias An-Nabigha.
1

Amr bin Ash adalah orang yang berhijrah kepada

Rasulullah Saw. sebagai seorang muslim di awal-awal tahun 8

H/630 M, bersamaan dengan Khalid bin Walid dan penjaga

Ka‟bah, Ustman bin Thalhan. Nabi Saw. merasa gembira dengan

kedatangan dan keIslaman mereka. Beliau mengangkat Amr bin

Ash sebagai pemimpin pasukan dan menyiapkannya untuk

berperang.
2

sering datang ke sana untuk memperdagangkan kulit dan minyak

wangi. Ada pendapat lain yang menyatakan bahwa ide ekspansi

Islam ke Mesir itu berasal dari Khalifah Umar bin Khathab. Akan

tetapi, ide penaklukan Mesir muncul pertama kali ketika Khalifah

Umar bin Khathab datang ke Jabiyah tahun 17 H/638 M untuk

melakukan pengamatan terhadap perkembangan terakhir

penaklukan-penaklukan Islam.
9

Penaklukkan Mesir dilakukan dengan cara penyerbuan

yang sistematis, tidak sporadis.
10

Amr bin Ash bertanggung

7
Philip K. Hitti, “History Of The Arabs” ( Jakarta:Serambi Ilmu

Semesta, 2002), p.

Dari penjelasan di atas, penulisan memandang kajian

terhadap kontribusi Amr bin Ash dalam penaklukan Mesir tahun

20 H/641 M, menarik dan penting untuk diteliti lebih dalam. Hal

ini di karenakan kondisi Mesir yang masih buta akan ajaran

Islam, akhirnya berhasil ditembus oleh Amr bin Ash. Beliau

merupakan sosok yang cerdik, berani dan pantang menyerah.

Terbukti dengan kondisi Mesir yang kacau dengan adanya

oleh Pustaka Ibnu Katsir tahun 2012, merupakan buku yang

membahas mengenai biografi Amr bin Ash, perjalanan Amr bin

Ash ke Mesir, dan membahas perlawanan Amr bin menyerang

bangasa Romawi.

E. Kerangka Pemikiran

Karena penelitian ini berjudul Kontribusi Amr Bin Ash

Dalam Penaklukan Mesir Tahun 20 H/641 M, maka penulis harus

menjelaskan secara singkat beberapa kata kunci dari judul

penelitian ini.

Pertama, “kontribusi” menurut Kamus Bahasa Indonesia

yang artinya sumbangan atau keikutsertaan seseorang dalam

suatu kegiatan tertentu.
20

Jadi yang dimaksud dengan kontribusi

(Yogyakarta: Ombak, 2012),p.30

18

Teluk Aqaba, dan Laut Merah di Timur. Bagian Timur Mesir,

Semenanjung Sinai, terletak di Asia Barat.
27

Berdasarkan definisi diatas penulis dapat menarik

kesimpulan bahawa yang dimaksud dengan Kontribusi Amr Bin

Ash Dalam Penaklukan Mesir Tahun 20 H/641 M pada judul

penelitian tersebut adalah perubahan-perubahan yang terjadi pada

masyarakat Mesir dengan diutusnya Amr bin Ash pada masa

menaklukkan dan kepemimpinannya, yang mempunyai andil

besar terhadap penyebaran Islam di Mesir.

27 Map of Egpyt, Middle East,